Et subdit confortationis rationem :

« *Quia hæc dicit Dominus exercituum,* » cujus dicere, facere est : « *Adhuc unum,* » supple, post quod aliud non erit, « *modicum est,* » hoc est, breve tempus usque scilicet ad Filii incarnationem, « *et ego movebo cælum,* » sicut quando dedi legem Moysi<sup>2</sup>. Idem fecit quan-

do super Christum in baptismo cæli aperti sunt<sup>3</sup>, et etiam quando misit stellam quæ duceret Magos. « *Et terram,* » supple, movebo, sicut, supple, feci tunc. Numer. xxi, 15 : *Scopuli torrentium inclinati sunt ut requiescerent in Ar.* In Christo autem factum est in Resurrectione. Matth. xxviii, 2 : *Et ecce terræ motus factus est magnus.* Psal. lxxvii, 9 : *Terra mota est, etenim cæli distillaverunt a facie Dei Sinai.* « *Et mare.* » Hoc fecit olim, Exod. xiv, 21, ubi divisit mare Rubrum in divisiones. In Christo autem, Math. viii, 24 : *Ecce motus magnus factus est in mari.* « *Et aridam,* » supple, movebo. Hoc fecit quando convertit siccum in humidum, et humidum in siccum in transitu Jordanis<sup>4</sup>. In Christo autem, quando aridam et sitientem unda baptismatis fecundavit. Psal. ciii, 13 : *Rigans montes de superioribus suis.*

« *Et movebo omnes gentes.* » Hoc fecit per Josue, cap. vii et viii, et deinceps ejiciens Gentes, et in terris eorum plantans filios Israel. Psal. lxxvii, 54 : *Ejecit a facie eorum Gentes, et sorte divisit eis terram in funiculo distributionis.* In Christo autem fecit, quando per sonum Apostolorum Gentes ad fidem conversæ sunt. Act. xiii, 48 : *Audientes autem Gentes gavisæ sunt, et glorificabant verbum Domini : et crediderunt quotquot erant præordinati ad vitam æternam.* Hanc auctoritatem Apostolus inducit, ad Hebr. xii, 26 et 27, in eodem sensu : *Cujus vox movit terram tunc : nunc autem repromittit, dicens : Adhuc semel, et ego movebo non solum terram, sed et cælum. Quod autem, Adhuc semel dicit, declarat mobilium translationem, tamquam factorum, ut maneat ea quæ sunt immobilia.*

<sup>1</sup> Numer. xi, 25 : *Descendit Dominus per nubem, et locutus est ad eum, scilicet ad Moysen, auferens de spiritu qui erat in Moyse, et dans septuaginta viris, etc.*

<sup>2</sup> Cf. Exod. xx, 1 et seq.

<sup>3</sup> Cf. Matth. iii, 16 ; Luc iii, 21 ; Joan. i, 32 ; Marc. i, 10.

<sup>4</sup> Cf. Josue, iii, 16.

Christo baptizato motus est cælum.

« *Et veniet Desideratus,* » Christus scilicet, verus, pacificus et rex noster, de quo dicitur, III Regum, x, 24, quod vultum ejus desiderabat videre universa terra <sup>1</sup>. I Petr. i, 12: *In quem desiderant Angeli prospicere.* Isa. xxvi, 9: *Anima mea desideravit te in nocte.* « *Cunctis gentibus.* » Isaia, ix, 2: *Populus, qui ambulabat in tenebris, vidit lucem magnam.* Isa. xlix, 6: *Dedi te in lucem Gentium, ut sis salus mea usque ad extremum terræ.* Malach. i, 11: *Ab ortu solis usque ad occasum, magnum est nomen meum in Gentibus.* « *Et implebo domum istam,* » templum scilicet, vel Ecclesiam, « *gloria, dicit Dominus exercituum.* » Quod de templo Judæorum nullo modo potest esse verum, quod continuo a gloria descendit usque ad extremam ignominiam. I Machab. ii, 8: *Templum ejus sicut homo ignobilis.* Sed de Christo verum est, qui gloria Patris est. Joan. i, 14: *Vidimus gloriam ejus, gloriam quasi Unigeniti a Patre.*